
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 
 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/  

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
A.A. R. Terlizzi 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

 
                                                              

 

 

Alle docenti neo-immesse in ruolo  -
Ins.Cicciotti Silvana / Sabatelli 

Francesca Scuola infanzia 
-Ins.Sacco Isabella scuola primaria 

-Alle docenti Tutor accoglienti  

-Ins. Destino Nunziata Scuola 
infanzia 
Ins. Lamesta Maria 

Luisa Scuola 

primaria 
 

-Alla DSGA e al personale di Segreteria 

    ALBO PRETORIO / ATTI / RE /CLASSROOM GSUITE 

OGGETTO: Decreto nomina docenti Tutor accoglienti anno di Formazione e Anno di prova per docenti neo-
immessi in ruolo a.s.2021-22 – parziale rettifica.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Dlgs. 297/94; 

VISTO l’art. 25 del Dlgs. 165/2001; VISTA la L. 107/2015; 
VISTO il DM n. 850 del 27/10/2015; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n°30345 del 4/ 04/10/2021; VISTA la nota dell’U.S.R. Puglia      
prot.n° 32644 del 13/10/2021; 

VISTI i contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato, agli atti della scuola, stipulati con le docenti   
    neo immesse in ruolo e tenute all’espletamento delle attività connesse all’anno di formazione e di prova nel    

    corrente a.s.2021/22; 
TENUTO CONTO dei criteri di individuazione delle docenti “tutor” stabiliti dal Collegio Docenti; 

VISTA la precedente nota Prot. 6607 del 20/10/2021 per le nomine delle docenti Tutor accoglienti anno di    
    Formazione e Anno di prova per docenti neo-immesse in ruolo a.s. 2021/22; 

PRESO ATTO che la docente Cianci Egeria ha comunicato in data 04/03/2022 Prot. n. 1639 la rinuncia  
    motivata all’incarico di Tutor precedentemente assegnato con nota Prot. n. 6607 del 20/10/2011; 

PRESO ATTO della disponibilità della docente Destino Nunziata rispetto all’incarico di Tutor della docente 
Cicciotti Silvana neo-immessa in ruolo a.s. 2021-22; 

 

DISPONE 
le seguente parziale rettifica relativa alla nomina delle docenti  “Tutor accoglienti” delle corrispondenti 
docenti neo immesse in ruolo nell’a.s. 2021/2022: 

 

 
Docente neo-immessa in ruolo 

Cicciotti Silvana 

 
Docente neo-immesa in ruolo 

Sabatelli Francesca 

 
Docente neo-immessa in ruolo 

Sacco Isabella 

 
Docente Tutor accogliente  
Destino Nunziata 

 
Docente Tutor accogliente 
Destino Nunziata 

 
Docente Tutor accogliente 
Lamesta MariaLuisa 

 

 

 

 

 
 

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Marconi - M. Carella PAM Losito” 
Via Giunio Ospitale n. 7 – 76012 Canosa di Puglia (BT) 

Cod.Mecc. BAIC853008 - Cod.Fisc. 90091110727 - Cod.Univoco Uff. UF7MB7 
 baic853008@istruzione.it –  baic853008@pec.istruzione.it  -  0883 661115 

https://www.istitutocomprensivomarconicarella.edu.it/  

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria Via G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

 0883/661115–– 0883/660392 
A.A. R. Terlizzi 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
 

 

Alle suindicate docenti si attribuiscono i compiti e gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni normative 

in materia di Anno di formazione e Anno di prova dei docenti neo-immessi in ruolo, con particolare 

riferimento al DM n. 850 del 27/10/2015 e ss. mm. e ii. e alle specifiche disposizioni dell’U.S.R. Puglia, a 

partire dalla nota prot.n° 32644 del 13/10/2021, portando a compimento tutte le dovute attività, anche con 

l’uso, ove previsto, delle piattaforme digitali, e consegnando, al termine dell’anno scolastico, prima della 

riunione del Comitato di Valutazione del servizio degli insegnanti, la Relazione di competenza del/la docente 

Tutor. 

 

Nel quadro normativo vigente, la figura del tutor accogliente “ assicura il collegamento con il lavoro didattico     
sul campo e si qualifica come “mentor” per gli insegnanti neoassunti, specie di coloro che si affacciano per la 
prima volta all’insegnamento. Il profilo del tutor si ispira alle caratteristiche del tutor accogliente degli studenti 

   universitari impegnati nei tirocini formativi attivi (cfr. DM 249/2010); 
 

Il docente tutor accoglie il neo-assunto nella comunità professionale, favorisce la sua partecipazione ai 

diversi momenti della vita collegiale della scuola ed esercita ogni utile forma di ascolto, consulenza e 
collaborazione per migliorare la qualità e l’efficacia dell’insegnamento. La funzione di tutor si esplica altresì 
nella predisposizione di momenti di reciproca osservazione in classe di cui all’articolo 9. La collaborazione può 
esplicarsi anche nella elaborazione, sperimentazione, validazione di risorse didattiche e unità di 
apprendimento. 

 

Per gli incarichi suindicati, che accederanno alle risorse del Fondo d’Istituto per il corrente a.s.2021/22, 
saranno previsti i relativi compensi in sede di contrattazione integrativa d’Istituto. 

A fronte di incarichi e compiti non svolti non saranno erogati compensi .  

Si allegano alla presente: 

-il DM n. 850 del 27/10/2015 
-la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n°30345 del 04/10/2021 

-la nota dell’U.S.R. Puglia prot.n° 32644 del 13/10/2021 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Amalia BALDUCCI 

                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                 dell’art. 3, comma 2, d.lsg. n° 39/1993 

 
Firme per accettazione 

 
Ins.Cicciotti Silvana   

 

Ins. Destino Nunziata  

 
 

Ins.Sabatelli Francesca   
 

Ins.Destino Nunziata   

 
 

Ins.Sacco Isabella   
 

Ins.Lamesta Maria Luisa   

 

 

 

mailto:baic853008@istruzione.it
mailto:%20baic853008@pec.istruzione.it

